

## חגיגה ג

### עניין: כולם נתנו מרועה אחד

### רבי צדוק הכהן

### דובר צדק אותיות ו-ח

### רקאנטי פרשת יתרו

**וידבר** אלהים את כל הדברים האלה לאמר. אמרו רז"ל במסכת חגיגה בעלי אסופות אלו תלמידי חכמים שיושבין אסופות אסופות ועוסקין בתורה הללו מטהרין והללו מטמאין והללו מכשירין והללו פוסלין הללו מתירין והללו אוסרין שמא יאמר אדם היאך אני למד מעתה תלמוד לומר וידבר אלהים את כל הדברים האלה לאמר כולן אב אחד נתנן פרנס אחד אמרן מפי אדון כל המעשים ברוך הוא. ואמרו תלמיד אחד היה לו לרבי מאיר שהיה מטהר את השרץ במ"ט פנים. כל זה הוא כי בדבור אשר נאמר עליו **קול גדול ולא יסף** היו בו כל הפנים המשתנים והמתהפכים לטמא וטהור לאסור ומותר לפסול וכשר כי לא יתכן להאמין שיהיה הקול ההוא חסר כלום ולכך בגודל הקול היו הדברים מתהפכין מכל צד זה לעומת זה וכל אחד ואחד מן החכמים קבל את שלו כי לא הנביאים בלבד קבלו מהר סיני אלא אף כל החכמים העומדים בכל דור ודור כי כל אחד קבל את שלו שנאמר **את הדברים האלה דבר יי' אל כל קהלכם** ועל הענין הזה אמר אלו ואלו דברי אלהים חיים הם כי אם היה אחד מהם טועה בקבלתו לא היה אומר כך ואלו הם שבעים פנים שיש לתורה המתהפכין לכל צד כי נחלק הקול ההוא לע' ענפים כאשר ביארנו ובמדרש תלים אמרו רבותינו זכרונם לברכה

כי ענין טוב ורע וטומאה וטהרה הוא מה שברא ה' יתברך וקבע כן, שיהיה זה טוב ויהיה מקום מציאות לרע להגלות למראית העין בעולם הזה המראה הפירוד והרבוז והעדר גלוי היחוד. והוא כאשר הצטמצם הטוב בגבול וגדר עד פה תבוא בלי התפשטות לאין קץ, נשאר חוץ לגבול מקום גלוי ההיפך. אבל כאשר יתברר האמת לעין כל, ויוחזר הדבר לכמות שהיה בשרשו עד שלא נברא העולם, היחוד הברור לעין כל, ושהכל ברצון אחד יחיד ומיוחד ואין שום דבר חוצץ לו, מה מקום לטומאה וטהרה ואסור והיתר וטוב ורע מעתה. וזהו ענין יום

**[ז] וזה** שאמרו (עירובין שם) שלא היו יכולים לעמוד על סוף דעתו.<sup>9</sup> כי לכל דעת ושכל נברא יש סוף וגבול עד פה תבוא, מה שאין כן לדעתו לא היה שום גבול ודבר שמגדירו שנאמר שעד כאן תחום שכלו ודבר כזה לא יוכל עוד לטהר ברוחב דעתו. ועמידה נקרא כשעומד ואין לו מקום לילך יותר, והוא בעומד על הגבול. ולכן אמרו שאצלו לא היו יכולים לעמוד על סוף דעתו, כי אין לו גבול. ולכך אין הלכה כנזכר

וזהו אלו ואלו דברי אלוקים חיים, דדברי אלקים חיים שהוא מדרגת וה' אלקים אמת, שם הוא כדברי אלו ואלו שאין גדר וגבול. אבל ההלכה שהיא הנהגת העולם היא כבית הלל, וכנזכר לעיל שהעולם מתנהג בגבול.



WHATSAPP

EMAIL

PODCAST

TORAHANYTIME

ALLDAF

DAFYOMI PORTAL

KOLHALASHON